
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 9 – 07 - 2024 

 
En la ciudad de Trujillo, siendo las 10:00 am., del martes 9 de julio de 2024, de conformidad con el Estatuto de 

la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente instalada la 

sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la presidencia del 

señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. Lucero Uceda 

Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis Flores 

Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora del 

Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales). Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo 

Burgos.  

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió al 

desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a cada 

consejero(a) la siguiente agenda: 

 
1. EXPEDIENTES PARA GRADO Y TÍTULO PROFESIONAL. 

2. OFICIO-N°284-2024-PEC-_FCCEE-UPAO, SOLICITO CONTRATO DOCENTE POR 

INVITACIÓN MODALIDAD ESPECIAL- SEMESTRE 2024-20. 

3. OFICIO N°0385-2024-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE COMUNICACIÓN DEL PROGRAMA DE 

ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN 2024. 

4. OFICIO N°143-2024-EMNI-FCCEE-UPAO, PLAN DE COMUNICACIÓN DEL PROGRAMA DE 

ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES.  

5. OFICIO-N°304-2024- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN DE COMUNICACIONES DEL PROGRAMA 

DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD – 2024 PARA SU APROBACIÓN POR CONSEJO DE 

FACULTAD. 

6. OFICIO N°0407-2024-PEA-FCCEE-UPAO, APROBACIÓN DE GRUPO DE INTERÉS DEL 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN FILIAL PIURA. 

7. OFICIO N°0411-2024-PEA-FCCEE-UPAO, APROBACIÓN DE GRUPO DE INTERÉS DEL 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN SEDE TRUJILLO. 

8. OFICIO N°0409-2024-PEA-FCCEE-UPAO, APROBACIÓN DEL PLAN DE GESTIÓN 

AMBIENTAL 2024 – 2027 - PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN SEDE 

TRUJILLO Y FILIAL PIURA. 

9. OFICIO-N°306-2024- PEC-_FCCEE-UPAO, CONFORMACIÓN DEL GRUPO DE INTERÉS 

INTERNO DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD SEDE TRUJILLO Y FILIAL 

PIURA. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. EXPEDIENTES PARA GRADO Y TÍTULO PROFESIONAL. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado y título profesional que se 

han tramitado a través del Programa de Estudio de Administración, del Programa de Estudio de 

Contabilidad y del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales, los mismos que 

cuenta con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración. 

 

GRADOS ACADÉMICOS: 

 

ACUERDO:  

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 



 

 

Trujillo, Facultad de Ciencias Económicas, Grado Académico de Bachiller en Administración 

para los egresados: JULCA RODRIGUEZ DIEGO JESUS, ORBEGOSO FLORIAN ALBERTO 

ALFONSO y ULLOA COTRINA ANA CECILIA. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 

Trujillo, Facultad de Ciencias Económicas, con sustentación y aprobación de un Trabajo de 

Investigación (monografía), Grado Académico de Bachiller en Administración para el egresado: 

LEYTON SEVILLANO VICTOR ARTURO. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial 

Piura, Facultad de Ciencias Económicas, Grado Académico de Bachiller en Administración para 

el egresado: ROJAS RUIZ REDDY JESUS. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial 

Piura, Facultad de Ciencias Económicas, con sustentación y aprobación de un Trabajo de 

Investigación (monografía), Grado Académico de Bachiller en Administración para las 

egresadas: VILLEGAS CASTILLO DANNA PAOLA y FARRO PURIZACA STEPHANIA 

JULIETT. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, 

Facultad de Ciencias Económicas, con sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación 

(monografía), Grado Académico de Bachiller en Contabilidad para el egresado: GUERRERO 

YANAYACO HENRY JAIR. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales, Facultad de Ciencias 

Económicas, Grado Académico de Bachiller en Economía y Negocios Internacionales para el 

egresado: DOLCI LOPEZ MARIO ABRAHAM SEBASTIAN, 

 
2. OFICIO-N°284-2024-PEC-_FCCEE-UPAO, SOLICITO CONTRATO DOCENTE POR 

INVITACIÓN MODALIDAD ESPECIAL- SEMESTRE 2024-20. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la participación del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, manifiesta que la propuesta obedece a mejorar la plana docente con profesionales 

de alto nivel académico, por lo que solicita aprobar la propuesta, a fin de potenciar el Programa de Estudio de 

Contabilidad, las asignaturas corresponden a Contabilidad Financiera y auditoría, que suman en total 12 horas 

semanal/mensual. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, respalda la propuesta del director del Programa de Estudio de Contabilidad, por lo 

que solicita la aprobación correspondiente. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO:  
APROBAR en esta instancia la propuesta de proceso de contrato de un profesional por invitación en modalidad 

de contrato especial, para el Programa de Estudio de Contabilidad, Sede Trujillo, según detalle: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Asimismo, solicitar Académico la autorización correspondiente. 

 

3. OFICIO N°0385-2024-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE COMUNICACIÓN DEL PROGRAMA DE 

ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN 2024. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la participación del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, realiza un resumen del contenido del plan de comunicación, el mismo que cuenta 

con el visto bueno de la oficina de Imagen Institucional. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo en el sentido de aprobación. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO:  
Aprobar el Plan de Comunicación 2024 del Programa de Estudio de Administración, tal y conforme al plan 

respectivo. 

 

4. OFICIO N°143-2024-EMNI-FCCEE-UPAO, PLAN DE COMUNICACIÓN DEL PROGRAMA DE 

ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la participación de la Directora del Programa de Estudio de Economía y 

Negocios Internacionales. 

 

La Mg. Luz Gorritti Delgado, realiza un resumen del contenido del plan de comunicación, el mismo que cuenta 

con el visto bueno de la oficina de Imagen Institucional. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo en el sentido de aprobación. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO:  
Aprobar el Plan de Comunicación 2024 del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales, tal y 

conforme al plan respectivo. 

 

5. OFICIO-N°304-2024- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN DE COMUNICACIONES DEL PROGRAMA 

DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD – 2024 PARA SU APROBACIÓN POR CONSEJO DE 

FACULTAD. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la participación del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, realiza un resumen del contenido del plan de comunicación, el mismo que cuenta 

con el visto bueno de la oficina de Imagen Institucional. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo en el sentido de aprobación. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO:  
Aprobar el Plan de Comunicación 2024 del Programa de Estudio de Contabilidad, tal y conforme al plan 

respectivo. 

 



 

 

6. OFICIO N°0407-2024-PEA-FCCEE-UPAO, APROBACIÓN DE GRUPO DE INTERÉS DEL 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN FILIAL PIURA. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio y a la propuesta, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la participación del director del programa de estudio. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que, mediante Oficio N° 0407-2024-PEA-FCCEE-UPAO, remite la 

propuesta de conformación del Grupo de Interés del Programa de Estudio de Administración, Filial Piura, en los 

siguientes términos: 

 
 

 

El señor Decano de la Facultad, somete la propuesta a consideración del Honorable Consejo de Facultad; 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 



 

 

ACUERDO: 
Aprobar la conformación del Grupo de Interés del Programa de Estudio de Administración, Filial Piura, con los 

siguientes integrantes: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. OFICIO N°0411-2024-PEA-FCCEE-UPAO, APROBACIÓN DE GRUPO DE INTERÉS DEL 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN SEDE TRUJILLO. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio y a la propuesta, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la participación del director del programa de estudio. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que, mediante Oficio N° 0411-2024-PEA-FCCEE-UPAO, remite la 

propuesta de conformación del Grupo de Interés del Programa de Estudio de Administración, Sede Trujillo, en 

los siguientes términos (se da lectura a la relación de integrantes): 

 

 



 

 

El señor Decano de la Facultad, somete la propuesta a consideración del Honorable Consejo de Facultad; 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO: 
Aprobar la conformación del Grupo de Interés del Programa de Estudio de Administración, Sede Trujillo, con 

los siguientes integrantes: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. OFICIO N°0409-2024-PEA-FCCEE-UPAO, APROBACIÓN DEL PLAN DE GESTIÓN 

AMBIENTAL 2024 – 2027 - PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN SEDE 

TRUJILLO Y FILIAL PIURA. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio y a la propuesta, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la participación del director del programa de estudio. 

CATEGORÍA

NOMBRES Y APELLIDOS

Chaman Alvarez María Antonia

Chavez Burga Herc Gyanlee

Deza Alfaro Tommy John

Luzuriaga Zavaleta, Marco Patricio

Paredes Escalante María Elena

Rodríguez Pacheco Samuel

Santos Nicasio Edsdon Jhoel

Vallejos Ugaz, Cristina

Vega Vargas Sarita Elizabeth

Villanueva Jave, Angelina Shantall

NOMBRES Y APELLIDOS

García Gutti Alan Enrique

Cabanillas Espinoza César Anthony

Llerena Fernández Mónica Liliana

Fiestas Dejo Iris Paola

Rossi Valverde Ricardo Manuel

DiNatale Hernández Consuelo Natalia 

NOMBRES Y APELLIDOS

Alegria Alva Blanca Rocio 

Benites Vásquez Jorge Walter 

Angulo Burgos Manuel 

Atarama Gallo Augusto Edgardo 

Morin Flores Rolando Martin 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO EMPRESA

Otero Guerra Claudia Elizabeth Gerente de Agencia Senior Bancom

García Fukumoto Augusto Akira Aseesor corporativo ventas Compuplaza

Rossi Ortiz Iván André Gerente de Tienda Adidas

Saavedra Castro Luis Enrique Asistente Recursos Humanos UPAO

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO EMPRESA

JESSICA BOCANEGRA ROMERO Administradora General INVERSIONES PUCARA.

ALFREDO RAMAL MEDINA Coordinador Logístico Empresa ARATO S.A.

FERNANDO RODRIGUEZ MORI Administrador General TRANSPORTES LINEA.

FERNANDO RODRIGUEZ LUJAN Asesor Grupo Empresarial Reyes

PEDRO MEZA SAAVEDRA Decano Colegio de Administradores de La Libertad.

ARMAS AGUILAR ELOISA Supervisora de Operaciones Banco de la Nación - Trujillo.

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO EMPRESA

Silva Santisteban Cruzado Sofía Beatriz Gerente General SILSAN EIRL

Pretell Muñoz Melissa Gerente General

CONSULTORIA Y ASESORAMIENTO 

VPRETELL E.I.R.L

Lazarte Peláez Juan José Gerente General

Cinética medicina deportiva y 

Rehabilitacion física

Romero Paredes Nolberto Manuel Gerente General Empresa Chan Chan SAC

Vásquez Vargas Nancy Elizabeth Gerente General Carritos Snacks Misus Alehandra

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO EMPRESA

Benites Peña Joshua GERENTE Centro médico BELOMEDIC SAC

Silva Campos Jorge Antonio GERENTE JLP Inversiones S.A.C

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO EMPRESA

SORIANO COLCHADO JOSE LUIS INVESTIGADOR DOCENTE - RENACYT

BENEFICIARIOS DE 

ACTIVIDADES DE RSU

COMUNIDAD 

CIENTÍFICA

CONSEJO CONSULTIVO

EMPLEADORES

CARGO

DOCENTES DEL PE

PERSONAL 

ADMINISTRATIVO

EGRESADOS

Docente Ordinario

Docente Contratado

Asistente Administrativa Programa de Estudio de Administración

Docente Contratado

Docente Contratado

Docente Contratado

Secretario Académico de la Facultad de Ciencias Económicas

Coordinador de la Unidad Seguimiento al Egresado - Oficina de Bolsa 

Director de Marketing y Comunicaciones

Director de Planificación y Desarrollo

LISTADO DE CANDIDATOS DE LOS GRUPOS DE INTERÉS DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN

Docente Contratado

CARGO

DATOS GENERALES

ESTUDIANTES

Alumno tercio superior

Alumno tercio superior

Alumno tercio superior

Alumno tercio superior

Alumno tercio superior

Alumno tercio superior

Alumno tercio superior

Alumno tercio superior

Alumno tercio superior

Alumno tercio superior

CARGO



 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, solicita dejar pendiente el oficio y su aprobación hasta tener la validación de 

ORSU. 

 

Queda pendiente la aprobación hasta completar el expediente con la validación de ORSU. 

 

9. OFICIO-N°306-2024- PEC-_FCCEE-UPAO, CONFORMACIÓN DEL GRUPO DE INTERÉS 

INTERNO DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD SEDE TRUJILLO Y FILIAL 

PIURA. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio y a la propuesta, se procede con la lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la participación del director del programa de estudio. 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, manifiesta que, mediante Oficio N° 306-2024-PEC-FCCEE-UPAO, remite la 

propuesta de conformación del Grupo de Interés del Programa de Estudio de Contabilidad, Sede Trujillo y Filial 

Piura, en los siguientes términos (se da lectura a los integrantes: 

 
El señor Decano de la Facultad, somete la propuesta a consideración del Honorable Consejo de Facultad; 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita tomar el acuerdo respectivo. 

 

Los integrantes del Consejo por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO: 
Aprobar la conformación del Grupo de Interés del Programa de Estudio de Contabilidad, Sede Trujillo y Filial 

Piura, con los siguientes integrantes: 

LISTADO DE CANDIDATOS DE LOS GRUPOS DE INTERES INTERNO DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD - SEDE TRUJILLO 
 

Categoría Apellidos Nombre Correo  Celular 

ESTUDIANTES 

AURAZO CHIZA, ANTHONY FERNANDO aaurazoc1@upao.edu.pe 934612631 

BACA CALIPUY MASIELL ESTEFANNY mbacac3@upao.edu.pe 945987989 

CARRANZA HUMPIRE, BRIGIDA MARGARITA bcarranzah1@upao.edu.pe 970407240 

DESPOSORIO YAMASHIRO KATHERINE ROYCE kdesposorioy1@upao.edu.pe 978004566 

DIAZ DURAN JOSÉ MARÍA ALFONSO jdiazd8@upao.edu.pe 980153638 

GERMAN MENDOZA KERLY LIZBETH kgermanm1@upao.edu.pe 976823035 

HONORIO GUZMAN, MILAGROS CELESTE mhonoriog1@upao.edu.pe 991862695 

LEÓN BURGOS GARY ERICK gleonb1@upao.edu.pe 947739887 

LEÓN VALDIVIESO YADHIRA DALAY yleonv1@upao.edu.pe 922346705 

LINARES RODRIGUEZ, CYNTHIA MABEL clinaresr1@upao.edu.pe 994266424 

OCHOA RABANAL ALESSANDRA LARAYNE aochoar1@upao.edu.pe 929676048 

PADILLA NEIRA KATHERIN MILENE kpadillan1.a@upao.edu.pe 922245455 

PAREDES VARGAS, NIKOL ALEXANDRA nparedesv1@upao.edu.pe 984691848 

PERALTA LOJE ANNIE ALISSON aperaltal1@upao.edu.pe 931816387 

ROJO BENITES, KAREN LUISA krojob1@upao.edu.pe 966055126 

ROSALES QUIÑONES, LIZIE AILEN JESUS lrosalesq1@upao.edu.pe 991164724 

RUBIO LECCA JACK TOMYK JOAO jrubiol3@upao.edu.pe 913634696 

RUIZ MORALES, MEDALY BRILLIT mruizm15@upao.edu.pe 902668470 

SALAZAR MENDOZA, FLAVIA ELIZABETH fsalazarm1@upao.edu.pe 955323113 

SARE REMIGIO PIERO ALESSANDRO psarer1@upao.edu.pe 926701858 

SILVA WAN AUGUSTO ANDRE asilvaw1@upao.edu.pe 937157407 

ULLOA CASTRO ERICK MANUEL eulloac3@upao.edu.pe 976990669 



 

 

VELASQUEZ DIAZ JHON DARWIN jvelasquezd2@upao.edu.pe 997611678 

Categoría Apellidos Nombre Correo  Celular 

EGRESADOS 

LAZO BALMACEDA COYRE DEBA clazob@upao.edu.pe 987300190 

MARÍN CÓRDOVA SANDRA PAOLA  spmc2011@hotmail.com 971787274 

MENDOZA QUIROZ DIANA ELIZABETH contabilidadmendozaq@gmail.com 927272024 

RODRIGUEZ CASTRO DINA ADELA danay_2026@hotmail.com 984781533 

ROMERO ASENJO LUIS RODRIGO agrement.eirl@gmail.com 970314323 

MONTES VÁSQUEZ ANTHONY FRANS anthonymv94@hotmail.com 961514505 

CHICOMA GARCÍA REYDER reyderchg23@gmail.com 986359843 

Categoría Apellidos Nombre Correo  Celular 

DOCENTES 

BARRANTES VARELA, LUISINHO FEDERICO lbarrantesv@upao.edu.pe  961571592 

CÁCEDA ÑAZCO, KARLA SOFIA kcacedan1@upao.edu.pe 947422030 

CASTAÑEDA VERA, SILVIO VIDAL scastanedav3@upao.edu.pe 969464413 

MEZA ROSAS, CARLOS SAMUEL cmezar3@upao.edu.pe 992747514 

MIRANDA ROBLES, JUAN CARLOS jmirandar@upao.edu.pe 949370319 

PANIBRA FLORES, OSCAR opanibraf1@upao.edu.pe 988340220 

PAREDES CRUZ, FRANCISCO MAURO fparedesc1@upao.edu.pe 974884134 

URIOL GONZALES JHIMY FRANKLIN juriolg@upao.edu.pe 996699661 

DE LA ROSA ROSA, CONSUELO ISABEL cdelarosad1@upao.edu.pe 942773665 

Categoría Apellidos Nombre Correo  Celular 

PERSONAL 
ADMINISTRATIVO 

BURGOS BACA LUCERO JHOSSELINE lbacab@upao.edu.pe  979033058 

CALDERON BELTRAN ALEXIS ARMANDO acalderonb2@upao.edu.pe  948561256 

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ JULIO CESAR  jgonzalezr2@upao.edu.pe 932147047 

REYES MENDOZA CARMEN ROSA creyesm@upao.edu.pe  956149381 

GUERRERO DE LUNA VILLALOBOS RODRIGO ABEL rgerrerodelunav@upao.edu.pe  952784262  

PERLECHE COCI VICENTE PAUL  vperlechec@upao.edu.pe   949785876 

 
LISTADO DE CANDIDATOS DE LOS GRUPOS DE INTERES INTERNO DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD - FILIAL PIURA 

  

Categoría Apellidos Nombre Correo Celular 

ESTUDIANTES 

YARLEQUE VELÁSQUEZ KARLA  kyarlequev1@upao.edu.pe 960908658 

MARCHÁN ORDINOLA JAVIER MARCELO  jmarchano4@upao.edu.pe 986374468 

MIRANDA ANCAJIMA JUAN CARLOS  jmirandaa3@upao.edu.pe 943090393 

MONTALBÁN TRONCOS LÍA PRISCILA  lmontalbant1@upao.edu.pe 973423262 

MORALES TRELLES MARICIELO  mmoralest4@upao.edu.pe 938259680 

ODAR LACHIRA ANABELLA  aodarl2@upao.edu.pe 947733861 

SAAVEDRA MADRID LARIANA  lsaavedram3@upao.edu.pe 930657356 

JIMÉNEZ SOBRINO ANTHONELLY  ajimenezs6@upao.edu.pe 971478218 

CASTILLO AGUILAR LUZ  laguilarc15@upao.edu.pe 996820859 

URBINA LARREA JOAQUÍN  jurbinal2@upao.edu.pe 936760194 

Categoría Apellidos Nombre Correo Celular 

EGRESADOS 

NIZAMA SULLON ANAIS FIORELLA anizamas2@upao.edu.pe 968871712 

GUARDADO ALCAS GABRIELA  gguardadoa1@upao.edu.pe 983517320 

SÁNCHEZ AGUILAR LINDA  lsancheza6@upao.edu.pe 950598964 

CHANCAFE NECIOSUP PAUL  pchancafen1@upao.edu.pe 990464783 

mailto:lbarrantesv@upao.edu.pe
mailto:acalderonb2@upao.edu.pe
mailto:creyesm@upao.edu.pe
mailto:rgerrerodelunav@upao.edu.pe
mailto:vperlechec@upao.edu.pe


 

 

GARAVITO GUTIÉRREZ GUILLERMO MANUEL  ggaravitog1@upao.edu.pe 902027275 

GONZALES BENITES FRANSHESCA  fgonzalesb1@upao.edu.pe 922309914 

TORRES PALACIOS MARIANA  mtorresp4@upao.edu.pe 901447921 

NIEVES ATO YESSENIA  ynievesa1@upao.edu.pe 987708319 

RISCO SERNAQUE ASHLY BRIGHYTTE  ariscos1@upao.edu.pe 968651840 

BELLING SEGOVIA SOFIA ALEXANDRA  sofiabellings@gmail.com 972998279 

MAZA VELASQUEZ JOHANA LIZBETH   jmazav2@upao.edu.pe 995570718 

DURAND YOVERA HESVIN JUNIOR  hdurandy1@upao.edu.pe 955306392 

Categoría Apellidos Nombre Correo Celular 

DOCENTES 

AGUIRRE RODRIGUEZ LUÍS ALBERTO laguirrer1@upao.edu.pe 991893501 

CESPEDES CRISANTO NELLY YESSENIA ncespedesc1@upao.edu.pe 947357186 

GALLARDO ZAPATA JORGE EDMUNDO jgallardoz1@upao.edu.pe 968004404 

HERRERA SARANGO DAVID HERNÁN dherreras2@upao.edu.pe 966735975 

MARCHAN OTERO JAVIER jmarchano1@upao.edu.pe 972730177 

NOVOA CANO MAYTE MILUSKA mnovoac2@upao.edu.pe 949545518 

PINEDA CHAVEZ, JUAN JOSE MANUEL jpinedac1@upao.edu.pe 994383400 

RIVERA RUMICHE VIVIANA LIZBETH vriverar3@upao.edu.pe 959557788 

Categoría Apellidos Nombre Correo Celular 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 

CAMACHO OLIVARES MARTIN ALEJANDRO acamachoo1@upao.edu.pe 970010096 

PACHERREZ RAMIREZ JOVITA  
jpacherrezr1@upao.edu.pe 

927393299 

CASTILLO CHACALTANA GLENIA gcastilloc9@upao.edu.pe 942644734 

 

 

Siendo la 12:00 m., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por concluida 

la sesión.  

 

mailto:jpacherrezr1@upao.edu.pe

